[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

29 сентября 2022                                                                                                 № 189
Об установке мемориальной
доски Е.А. Дыдыкиной
В соответствии с Положением о порядке установки мемориальных досок (памятных знаков) на территории городского округа Навашинский, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 28.02.2019 № 407, на основании протокола   заседания Комиссии по увековечению памяти выдающихся событий и деятелей отечественной истории городского округа Навашинский Нижегородской области № 1 от 19.09.2022 года
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Увековечить память Заслуженного врача РСФСР, Почетного гражданина Навашинского района Дыдыкиной Елизаветы Алексеевны в форме установки мемориальной доски на доме, расположенном по адресу:                              г. Навашино, пл. Ленина, д.4.
2. Утвердить текст мемориальной доски: «В этом доме с 1960 по 2021 год жила Заслуженный врач РСФСР, Почетный гражданин Навашинского района Дыдыкина Елизавета Алексеевна (1930-2021)».

3. Определить, что мемориальная доска изготавливается и устанавливается за счет средств бюджета городского округа Навашинский.
Председатель Совета депутатов                            Глава местного самоуправления

                                  В.А. Бандин                                                         Т.А. Берсенева